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Ky aktivitet realizohet nga
SMART AP - Laboratori pér Inovacione Sociale Shkup, né kuadér té projektit
"Promovimi i njé mjedisi té sigurt shkollor"

Projekti “Promovimi i njé mjedisi té sigurt shkollor” zbatohet nga Koalicioni i organizatave rinore
“SEGA” né partneritet me Qendrén magedonase pér edukim qytetar,
Ambasada e paré e fémijéve né boté “MEGJASHI” dhe SMART AP -
Laboratori pér Inovacione Sociale Shkup
dhe financuar nga Fondacioni pér Fémijé “Pestaloci”.
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INFORMACION PER REGJISTRIMIN NE
SEKSIONIN E GJUHES MAQEDONASE

Miré se vini né rubrikén e gjuhés magedonase! Ju ftojme te
na bashkoheni dhe té beéheni pjesé e komunitetit toné kreativ, ku sé

bashku festojmeé bukuriné e gjuhés magedonase, magjiné e fjalés se

shkruar dhe mendimin kreativ. Kétu keni gjithcka gé duhet té dini

per t'u regjistruar né seksion:

A Mpomouuja Ha 6e3beaHa yumauLIHa cpeamHa /\AB
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Kush mund té bashkohet:

® Pérshtatshméria: Seksioni éshté i hapur pér té gjithé nxénésit nga klasa e gjashté
deri ne té nenten gé deshirojne té marrin pjese.

e Interesi: Nése jeni njé lexues ambicioz, nje shkrimtar i pasionuar, njé dashamir i
poezisé ose thjesht kurioz pér botén e letérsise, ne mezi presim té dégjojme nga ju!

Si té regjistroheni:

e Formulari i aplikimit: Merrni njé formular aplikimi nga zyra e shkollés ose shkarkoni
até nga fagja e internetit e shkollés.

e Dorézimi: Plotesoni formularin me té dhéenat tuaja personale dhe shkruani nje
paragraf té shkurter duke shpjeguar pse deshironi té bashkoheni né klub. Dérgojeni
formularin e plotésuar te meésuesi i gjuhés magedonase.

e Afati i fundit: Sigurohuni gé aplikimi juaj té dorézohet deri né fund té muajit te paré
té vitit shkollor, né ményre gé té mund té merrni pjesé né aktivitetet e para té seksionit.

Takimet dhe aktivitetet:

e Takimet javore: Seksioni mblidhet ¢do té marté pas shkollés né klasén IX-2.

e Puntori: Organizojmeé rregullisht punétori kreative pér shkrim, lexim, shprehje
dramatike dhe aktrim, ku nxénesit kané mundesi té zhvillojné talentin e tyre.

e Publikimet: Anetaret kontribuojne ne menyre aktive né gazetéen e shkolles, e cila
botohet njé here né vit, duke marré pjese né te gjitha fazat nga krijimi deri ne botimin
pérfundimtar.

e Ngjarje: Pjesémarrja né seminare me shkrimtaré té njohur, vizita né njé panair libri,

organizimi i mbrémjeve letrare dhe pjesémarrja né konkurse ndérshkollore dhe shtetérore.
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Perfitimet e bashkimit:

o Zhvillimi i aftésive: Ju do té pérmirésoni aftésité tuaja té shkrimit, redaktimit, shkrimit
tée kopjeve dhe té menduarit kritik, me mbéshtetjen e mentoréve dhe mésuesve.

e Pérvoja: Do te fitoni pérvoje praktike ne krijimin e gazetés shkollore, nga gjenerimi i
ideve deri né botimin pérfundimtar.

e Komuniteti: Ju do té jeni pjesé e njé komuniteti mbéshtetés nxenesish gé ndajneé té
njéjtat interesa, pasion per fjalen e shkruar dhe deshiré pér té pérparuar.

e Portofoli: Do té ndértoni nje portofol ¢mimesh ne nivel rajonal dhe shtetéror, i cili do
té jeté nje shtese e shkélqyer pér aplikimet tuaja né shkollé té mesme dhe mundesité e
bursave.

e Ndikimi: Do té keni mundésiné te shprehni zérin dhe ideté tuaja, té frymézoni nxénés
te tjere dhe té kontribuoni né avancimin e komunitetit te shkolles.

Kontakt dhe informacion shtese:
e Na kontaktoni: Pér mé shumeé informacion ose nése keni ndonjé pyetje né lidhje me

seksionin, mos ngurroni té kontaktoni mésuesin e gjuhés magedonase ose vizitoni fagen e
internetit te shkollés.

Mezi presim t'ju mirépresim né rubrikén e gjuhés magedonase, ku sé bashku do té
krijojmé pérvoja té paharrueshme leximi dhe shkrimi dhe do té zhvillojmé dashuriné toné
pér letérsiné magedonase!
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